
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 170 del 14/09/2017  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura n. 2487/A-T/17. Gara Europea a procedura aperta, in modalita' 

telematica, per l'appalto del Servizio di Valutazione Indipendente del Programma di 

Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Campania, a valere sul Fondo Europeo 

Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). RETTIFICA DD N. 169/17 E MODIFICA CIG.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a) con D.D. n. 169 del 12.09.2017, qui richiamato per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, lo scrivente Ufficio, a seguito del D.D. n. 26 del 30.06.17 della  
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali -UOD 01 (di seguito Direzione 
proponente)-  ha indetto la Gara Europea a procedura aperta, in modalità telematica per 
l’affidamento del Servizio di Valutazione Indipendente del Programma di Sviluppo Rurale 2014-
2020 della Regione Campania, a valere sul Fondo Europeo Agricolo di Sviluppo Rurale 
(FEASR); 

b) con lo stesso D.D. n. 169 sono stati approvati gli atti di gara, che formavano parte integrante del 
decreto stesso; 

c) alla procedura è stato assegnato il CIG n. 7111457FF3; 
d) il bando in formato europeo è stato inviato alla GUUE il 12.09.17 ed identificato, prima della 

pubblicazione, con il numero provvisorio 2017-125767(17-381247-001); 
e) il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al 20 ottobre 2017 alle ore 13,00; 

 
 

DATO ATTO che 
a) con Decreto n. 138 del 14.09.17, la Direzione Proponente ha segnalato che il CIG indicato in 

premessa alla lettera  c)  non è stato perfezionato ed è stato pertanto eliminato in automatico dal 
Sistema SIMOG dell’ANAC, per cui lo stesso non è stato e non può essere utilizzato; 

b) la medesima Direzione ha immediatamente generato sulla piattaforma ANAC un nuovo codice 
CIG inerente la gara descritta in premessa al punto a) , il cui numero è 7205166314; 
 

 
RILEVATO che 

a)  a seguito della modifica del CIG il DD 26 del 30/06/2017 è stato rettificato dal DD n. 138 del 
14.09.17 esclusivamente per l’indicazione, nella narrativa, del nuovo numero di CIG 7205166314 
in luogo di quello indicato nel DRD 26/17; 

b) Inoltre, la Direzione proponente ha incaricato lo scrivente Ufficio di archiviare il bando in formato 
europeo inviato alla GUUE identificato con il numero provvisorio 2017-125767(17-381247-001), 
in quanto inviato durante la vigenza di un CIG che poi è scaduto e quindi non più utilizzabile; 

 
 
RITENUTO che 

a) per quanto sopra esposto, si renda necessario rettificare anche il Decreto di indizione n. 
169/17 dello scrivente Ufficio nella parte relativa all’indicazione del CIG, assumendo il nuovo 
CIG che è il seguente: 7205166314, lasciando invariati tutti gli altri punti previsti dal 
medesimo; 

b)  si renda  doveroso inoltre archiviare il bando in formato europeo inviato alla GUUE il 
12.09.17 ed identificato con il numero provvisorio 2017-125767(17-381247-001), in quanto 
inviato durante la vigenza di un CIG che poi è scaduto e quindi non più utilizzabile; 

c) Di conseguenza  creare un nuovo Bando GUUE per la medesima procedura Gara Europea a 
procedura aperta, in modalità telematica per l’affidamento del Servizio di Valutazione 
Indipendente del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Campania, a 
valere sul Fondo Europeo Agricolo di Sviluppo Rurale (FEASR) ed inviarlo nuovamente alla 
Gazzetta Europea; 

d) Procedere alla pubblicazione del Bando , per estratto sulla GURI e su due quotidiani di rilievo 
nazionale e due di rilievo locale, nonché pubblicare  il Bando  e tutti gli atti di gara sul BURC 
e sul Portale Gare della Regione Campania; 

 
 

 VISTI: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



 

 

 
 

a) D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base 
all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura 
”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00;  

d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato 
nominato responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

e) la D.G.R. n. 478 del 30.08.2016 con la quale è stato conferito all’ing. Sergio Negro l’incarico 
di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento 
di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

f) il Decreto Presidenziale n. 191 del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all’ing. Sergio 
Negro  la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

g) il D.D. n. 3 del 13.09.16 con il quale l’ing. Sergio Negro, responsabile ad interim dell’Ufficio 
Speciale “Centrale Acquisti, autorizza il dott. Giovanni Diodato alla firma dei decreti per le 
procedure gara di valore superiore alla soglia comunitaria, ivi compresi tutti gli atti 
consequenziali;   
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della procedura di gara, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo: 

1. di prendere atto del  Decreto n. 138 del 14.09.17 della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali ed, in ottemperanza allo stesso: a) rettificare il 
Decreto di indizione n. 169/17 nella parte relativa all’indicazione del CIG, assumendo il 
nuovo CIG che è il seguente: 7205166314, lasciando invariati tutti gli altri punti previsti dal 
medesimo Decreto; b) archiviare il bando in formato europeo inviato alla GUUE il 
12.09.17 ed  identificato con il numero provvisorio 2017-125767(17-381247-001); 

2. di conseguenza, per i motivi illustrati in premessa,  creare un nuovo Bando GUUE per la 
medesima procedura Gara Europea a procedura aperta, in modalità telematica per 
l’affidamento del Servizio di Valutazione Indipendente del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 della Regione Campania, a valere sul Fondo Europeo Agricolo di 
Sviluppo Rurale (FEASR) ed inviarlo nuovamente alla Gazzetta Europea; 

3. di pubblicare il Bando, per estratto sulla GURI e su due quotidiani di rilievo 
nazionale e due di rilievo locale, nonché il Bando  e tutti gli atti di gara sul BURC e 
sul Portale Gare della Regione Campania; 

4.   di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
      4.1) : all’UDCP Segreteria di Giunta; 

4.2) al RUP Dr. Francesco Del Vecchio; 
4.3)Alla Direzione Generale per le Politiche Agricole UOD 01. 

       
       

 
 

Dott. Giovanni Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

